Протокол № 2
заседания МО  младших групп от  15.02.2023г.

	Присутствовали:
	Отсутствовали:

	1. Еремина Т. Ю. МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
	1. МДОУ  «Детский сад «Чебурашка»

	2.Терентьева О. А. МДОУ «Детский сад «Дюймовочка
	2. МДОУ «Детский сад «Колосок»

	3.Норенко Н.В.МДОУ «Детский сад «Дюймовочка
	3. МДОУ «Детский сад «Рябинка»

	4.Сорокина А. Н. МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	4.

	5.Новицкая И. Д. МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	5.

	6. Кротова Е.А. МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	6.

	7.Рубищева М. Н. МДОУ «Детский сад «Березка»
	7.

	8.Новикова Л. В. МДОУ «Детский сад «Березка»
	8.

	9.Буряченко Н. А. МДОУ «Детский сад «Березка»
	9.

	10.Фазилова И. В. МДОУ «Детский сад «Солнышко»
	10.

	11.Макарова С.В. МДОУ «Детский сад «Родничок»
	11.

	12.Владимирова Е. В. МДОУ «Детский сад «Родничок»
	12.

	13.Фадеева А. А.  МДОУ «Детский сад «Почемучка»
	13.

	14.Смольцева Н. Б.  МДОУ «Детский сад «Почемучка»
	14.

	15.Корнева Ю. С  МДОУ «Детский сад «Звездочка»
	15.

	16. Иванова Любовь Александровна МДОУ «Детский сад «Аленушка»
	16.

	17.  Волкова Анна Владимировна МДОУ «Детский сад «Колокольчик»
	17.

	18.Семенова  Яна Николаевна  МДОУ «Детский сад «Колокольчик»
	18.

	19.Унгефуг Э. Н. МДОУ «Детский сад «Малыш»
	19.

	20..Кондратьева Т. А. Руководитель ГМО воспитателей младших групп МДОУ «Детский сад «Малыш»
	20.

Повестка дня
Заседание №3 Круглый стол «Создание физкультурно-оздоровительной работы на участке детского сада в зимний период времени»
Цель: Повышение профессионального уровня педагога для достижения положительных результатов образовательного процесса в соответствии и инновационными технологиями.
Задачи:

·  Изучить и систематизировать теоретический и практический материал по теме «Создание физкультурно-оздоровительной  работы на участке детского сада в зимний период времени»
· Обобщить и распространить опыт педагогов по созданию  физкультурно-оздоровительной  работы на участке детского сада в зимний период времени с детьми младшего возраста

Ход заседания
1. По первому вопросу слушали сообщение «Создание условий для проведения зимних прогулок, игр и забав на территории детского сада» Кондратьевой  Татьяны Александровны  руководителя  Городского  Методического объединения  МДОУ «Детский сад «Малыш».  Цель: Совершенствование профессиональной деятельности и повышение компетентности педагогов по использованию дидактических игр с детьми младшего дошкольного возраста.
2. По второму вопросу слушали сообщение из опыта работы мероприятие с родителями презентация  «Зимушка- зима» педагогов МДОУ «Детский сад «Малыш» Кондратьевой Татьяны  Александровны, Унгефуг Эльвиры Нагимовны  Цель: Установление сотруднических отношений между родителями и педагогами по формированию ЗОЖ у детей.
3. По третьему. вопросу слушали сообщение- самоанализ мероприятия «Зимние забавы с медведем и снеговиком» педагогов МДОУ «Детский сад «Почемучка» Смольцевой Надежды  Борисовны, Фадеевой Анны Александровны. Все члены методического объединения  воспитателей младших групп  просмотрели мероприятие заранее по ссылке.  Цель: Организация спортивного досугового мероприятия, пропаганда здорового образа жизни.
4.  По четвертому вопросу слушали сообщение- самоанализ мероприятия «Путешествие в зимний лес»,  педагогов МДОУ «Детский сад «Светлячок» Сорокиной Анжелы Николаевны,  Новицкой  Ирины Дмитриевны, Кротовой Екатерины Андреевны.  Все члены методического объединения  воспитателей младших групп  просмотрели мероприятие заранее по ссылке. Цель: Содействовать полноценному физическому развитию детей, поддерживать потребность в двигательной активности.

5. По пятому вопросу слушали сообщение- самоанализ мероприятия «Поиграем с белым мишкой»,   педагога  МДОУ «Детский сад «Дюймовочка» Норенко Надежды Викторовны .  Все члены методического объединения  воспитателей младших групп  просмотрели мероприятие заранее по ссылке. Цель: Активация двигательной активности детей на прогулке.
6. По шестому вопросу », слушали сообщение- самоанализ  мероприятия «Зимние забавы»,  педагогов МДОУ «Детский сад «Дюймовочка». Ереминой Татьяны Юрьевны, Терентьевой Ольги Александровны. Все члены методического объединения  воспитателей младших групп  просмотрели мероприятие заранее по ссылке.  Цель: Создание благоприятного эмоционального состояния посредством игр и игровых упражнений на свежем воздухе.

7. По седьмому вопросу слушали сообщение- самоанализ занятия с элементами опытно-экспериментальной деятельности «В гостях у капельки», педагога  МДОУ «Детский сад «Березка» Рубищевой  Марины Николаевны. Все члены методического объединения  воспитателей младших групп  просмотрели мероприятие заранее по ссылке,  проанализировав занятие, отметили в нём интересные, эффективные методы и приёмы. Цель: Вовлечение детей  в экспериментальную исследовательскую деятельность по изучению качеств и свойств воды.

8. По восьмому вопросу  слушали сообщение- самоанализ занятия с элементами опытно-экспериментальной деятельности «Спасаем лягушат», педагога  МДОУ «Детский сад «Березка» Новиковой  Любовь Васильевны. Все члены методического объединения  воспитателей младших групп  просмотрели мероприятие заранее по ссылке, проанализировав занятие, отметили в нём интересные, эффективные методы и приёмы.  Цель: Создание условий для развития творческих способностей детей, посредством опытно-экспериментальной деятельности.
Решили:
1) Принять к сведению информацию «Создание условий для проведения зимних прогулок, игр и забав на территории детского сада» Кондратьевой Татьяны Александровны  руководителя Городского  Методического объединения  МДОУ «Детский сад «Малыш».
2) Принять к сведению информацию воспитателям младших групп, использовать в работе опыт работы педагогов: Кондратьевой Т.А., Унгефуг Э.Н.  МДОУ «Детский сад «Малыш»;  Смольцевой Н.Б., Фадеевой А. А. МДОУ «Детский сад «Почемучка»;  Сорокиной А.Н. Новицкой И.Д., Кротовой Е.А. МДОУ «Детский сад «Светлячок»; Ереминой Т.Ю., Терентьевой О.А. МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»; Норенко Н.В  МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»; Рубищевой М.Н. МДОУ «Детский сад «Березка»; Новиковой Любовь Васильевны  МДОУ «Детский сад «Березка»
[image: image1.jpg]/

PykoBoauTens MO% EEE 5 :